А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                       г. Большой Камень             №  __________

Об окончании отопительного периода 2024-2025 годов на территории

Шкотовского муниципального округа

          В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г.

№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Администрация Шкотовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить на территории Шкотовского муниципального округа дату

окончания отопительного периода 2024 – 2025 годов со дня, следующего за днем

окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная температура

наружного воздуха выше +80С, но не позднее 10.05.2025 г.

3. Рекомендовать филиалу «Большекаменский» КГУП «Примтеплоэнерго»,

осуществляющему теплоснабжение объектов соцкультбыта и жилищного фонда на

территории Шкотовского муниципального округа:

3.1. Прекратить отпуск тепловой энергии на отопление объектов социально-

культурного назначения и жилищного фонда на территории Шкотовского

муниципального округа согласно дате окончания отопительного периода,

установленной настоящим постановлением.

3.2. Зафиксировать факт отключения котельных и своевременно  уведомить

администрацию Шкотовского муниципального округа о дате и времени прекращения

подачи тепловой энергии потребителям.

           4. Руководителю  муниципального казенного учреждения «Управление

образованием» Шкотовского муниципального округа (Танеева):

           4.1.  Прекратить отпуск тепловой энергии на отопление объектов социально-

культурного назначения с даты окончания отопительного периода 2024 - 2025 годов.

           4.2.  Зафиксировать факт отключения объектов и своевременно  уведомить

администрацию Шкотовского муниципального округа о дате и времени прекращения

подачи тепловой энергии потребителям.

          4.3. В срок до 15 мая 2025 года произвести ревизию остатков топлива на

складах и котельных, предоставить в управление жизнеобеспечения Администрации

Шкотовского муниципального округа отчет  об использовании топлива на котельных

в течение отопительного периода 2024-2025 годов.

5. Управлению делами Администрации Шкотовского муниципального округа

(Баланова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Взморье».

6. Отделу по программному обеспечению и информационной безопасности

Администрации Шкотовского муниципального округа (Валентов) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шкотовского

муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                          В.А. Носов

	1
	2